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W CHRZANOWIE

Płaza
Co przyniesie nam rok 2016 polepszając nasze codzienne życie ?

W  styczniu 2016 roku na sesji Rady Miejskiej w  Chrzanowie został przyjęty Budżet Gminy Chrzanów  na 2016 rok. 

Przedstawię Państwu kilka informacji zw iązanych z tym budżetem.

Łączna kwota planowanych dochodów budżetu na rok 2016 wynosi 132 690 37 4,38 zł, w  tym:

1) dochody bieżące 128 635 37 4,38 zł

2) dochody majątkowe 4 055 000 zł

Z dokładnymi szczegółam i budżetu można zapoznać się na stronie internetowej: B IP  /Biuletyn Informacji Publicznej

-  Urząd Miejski w  Chrzanow ie/

Na nasze Osiedle są zaplanowane kwoty dotyczące następujących inwestycji:

- Budowa połączenia drogowego ul. Chełm ońskiego z ul. Fałata - 190 00 0  zł

- Budowa odcinka drogi ul. Grottgera i ul. Gierym skiego -  projekt -  100 000 zł

- Ulepszenie /m odernizacja/ ul. Leśnej -  250 000 zł.

- 4 KĄTY -  rekultywacja zdegradowanego terenu w  rejonie ulicy Leśnej w  Chrzanowie -  budowa infrastruktury 

rekreacyjno -  w ypoczynkowo -  sportowej -  50 000 zł.

Po budowie Zachodniej Obwodnicy Chrzanow a ulica Chełm ońskiego stała się ulicą „ślepą". W  obecnej 

chwili trwają rozmowy jak wyjść z tej sytuacji. Każdy zdaje sobie sprawę, że jest to sytuacja nie do zaakceptowania, 

więc czekam y na rozwiązanie tego problemu i na ten cel zostały zabezpieczone pieniądze w  budżecie.

W iem y w  jakim  stanie jest ulica Gierym skiego i Grottgera. Dróg tych nie da się remontować, w ym agają one 

budowy od podstaw. Aby to zrealizować, trzeba zacząć od przygotowania projektu, który będzie zawierał kosztorys 

budowy, aby pozwolił na zabezpieczenie odpowiedniej kwoty pieniędzy w  przyszłorocznym budżecie i rozpoczęcie 

prac. Jest to priorytet.

Ulica Śląska w ym aga na pewnym odcinku w ym iany nawierzchni. Zabiegaliśm y o to już kilka lat między 

innymi przy budowie chodnika. Ulica Śląska znajduje się w  ciągu drogi krajowej nr 79, więc wszystkie problemy z nią 

zw iązane m usim y sygnalizow ać do G D D KiA  w  Krakowie, a nawet do W arszaw y. Tak było z chodnikiem, tak jest 

z odśnieżaniem , czy utrzymanie na niej czystości i bezpieczeństwa, zarówno w  ruchu sam ochodowym  jak i pieszym. Po 

naszych pism ach do G D D KiA , dotyczących remontu nawierzchni, otrzym aliśm y zgodę na jej remont i zostaliśm y 

zakw alifikow ani do ogólnopolskiej sieci remontów dróg. Byliśm y w ów czas na 500 m iejscu w  skali krajowej. Początkiem  

tego roku jesteśm y na 70 m iejscu. Ciągle się upom inam y. Być może uda się wejść z remontem jeszcze 

w  tym roku. Ulica Śląska na tym odcinku nie ma odwodnienia lub odwodnienie jest uszkodzone, co w idać podczas 

opadów. Aby nie zarzucono nam, że G D D K iA  chce robić remont nawierzchni ulicy Śląskiej i ze względu na brak 

m ożliwości odprowadzenia z niej odwodnienia, na ulicy Leśnej zostały wykonane punkty ujęcia wody deszczowej 

z ulic Brzozow ej, Pszczelnej, Studziennej i Polnej. Teraz podczas remontu ulicy Śląskiej G D D K iA  może skierować 

odwodnienie którąś z tych ulic. Podczas w ykonywania tych ujęć nawierzchnia ulicy Leśnej jeszcze bardziej została 

uszkodzona i już od dłuższego czasy nadaje się do wym iany. Zaznaczam , że przy wym ianie nawierzchni nie trzeba robić 

projektu i da się to robić od razu szacując koszt takiej w ym iany w  przeciwieństwie do budowy drogi /  Grottgera, 

Gierym skiego/. Zdajem y również sobie sprawę z bardzo złej nawierzchni ulic: Górniczej i Brackiej. Chcemy, aby podczas 

remontu nawierzchni ulicy Śląskiej zostały w ykonane u wylotu tych ulic studzienki przeciwdeszczowe. Będzie to 

argum ent do starania się o w ym ianę nawierzchni tych ulic kierując odwodnienie właśnie do tych studzienek.
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Budowa infrastruktury rekreacyjno -  wypoczynkowo- sportowej 4 KĄTY. Bardzo dobry projekt dla całego 
Chrzanowa z wykorzystaniem terenów na naszym Osiedlu. Projekt, który był opracowany kilka lat temu, aby był 
zrealizowany musi pozyskać środki unijne. W  styczniu zebrała się specjalna komisja w Urzędzie mająca na celu analizą od 
czego można zacząć realizacją tego projektu ze środków własnych. Podjęliśmy jednogłośnie decyzją, że 
w przyszłym roku gmina przystąpi do remontu niecki basenu. Obecnie niecka przepuszcza wodą. Niecka bądzie 
przebudowana, woda w basenie bądzie filtrowana i podgrzewana co przyczyni sią do wydłużenia sezonu otwarcia basenu, 
a koszty utrzymania basenu bądą mniejsze. W  tym roku ma być wykonany projekt remontu, a z remontem mamy ruszyć 
w przyszłym roku. Niestety, jeżeli ruszymy z remontem to w przyszłym roku basen bądzie nieczynny.

Oprócz robót, które są zaplanowane w budżecie są również zaplanowane prace bieżące:
Przy zjeździe z ulicy Śląskiej do ulicy Chełmońskiego bądzie wykonana studzienka deszczowa mająca na celu odbiór wody 
spływającej z ulicy Śląskiej oraz wymiana studzienki deszczowej na ulicy Ligęzów w okolicy „ Zajazdu pod dębami”. Przy 
ulicy Polnej bądzie kontynuacja budowy rowu odwadniającego, który jest kolejnym etapem odwodnienia Osiedla.
Na odcinku ulicy Ligęzów od ulicy Śląskiej do skrzyżowania z ulicą Chełmońskiego bądą KONTRAPASY KONTRAPASY to
wytyczona cząść drogi dla rowerów gdzie można jechać pod prąd. W  ubiegłym roku w tym celu został opracowany 
projekt. Bądzie to pierwszy KONTRAPAS w Chrzanowie

Problemy na Osiedlu, które są sygnalizowane w Urządzie i w miarą środków finansowych bądziemy o ich realizacją 
zabiegać:

- Budowa dalszej cząści chodnika przy ulicy Fałata.
- Budowa chodnika przy ulicy Leśnej od skrzyżowania z ulicą Polną w stroną basenu.
- Montaż dodatkowych lamp oświetleniowych: koło placu zabaw/ Kąty II/, ulica Brzozowa, Spacerowa, Bracka, Ligęzów  

przy wjeżdzie do ogródków działkowych, przy przystanku autobusowym „Kąty II"
- Utwardzanie dróg bocznych: przy ulicy Brackiej, przy ulicy Ligęzów w stroną ogródków działkowych
- Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach dojazdowych do bloków przy ulicy Śląskiej oraz powyżej sklepu „Biedronka".
- Budowa dalszego ciągu ścieżki rowerowej po starym torowisku w stroną Jaworzna.

Sprawy bieżące:
- czystość na Osiedlu,
- łatanie ubytków w drogach po zimie . W  tym temacie dużym problemem jest cząść ulicy Spacerowej. Twierdzimy, że 

łatanie dziur i wydawanie corocznie pieniądzy na ten cel nie ma sensu bo dziur jest coraz wiącej. Być może uda sią 
zmienić nawierzchnią asfaltową na tym odcinku drogi.

- sprawa zawalonego budynku, oraz zarośmątej działki przy ulicy Studziennej.

Nasze Osiedle nie posiada żadnej świetlicy. Jedyną placówką gminną w całości jest Przedszkole Samorządowe nr 1. 
Chcemy, aby poddasze w naszym przedszkolu było wykorzystane. Mamy następujące plany. Po remoncie poddasza 
przenosimy filią biblioteki miejskiej na poddasze. Na poddaszu bądzie czytelnia,sala komputerowa, osoby starsze bądą 
mogły sią spotykać i prowadzić różne zajęcia. Cząść poddasza będzie przeznaczona na siedzibę Rady Osiedla.
Po p rze n ie sien iu  f ilii b ib lio teki nasze  p rze d szko le  zyska  dodatkow e p o m ie szcze n ie  dla d zie c i. 
Wstępne rozmowy w tej sprawie są prowadzone i każda z zainteresowanych stron jest za takim rozwiązaniem. 
Podejmujemy działania w celu zwiększenia ilości kursów autobusowych linii A do Katowic.Są prowadzone rozmowy 
ze STALEXPORTEM, dotyczące rozbudowy węzła byczyńskiego. W  tym celu został powołany zespół mieszkańców 
mieszkających przy przystanku „Kąty Autostrada",który został uprawniony do uczestnictwa we wszystkich rozmowach.

Zdrowych, posodnych Święt Wielkanocnych 
przepełnionych wiarę, nadzieję i mitościę.

Radosneso, wiosenneso nastroju, 
serdecznych spotkań w sranie rodziny i wśród przyjaciół: 

oraz wesoteso 
„Alieluja" 

życzy
Radny Rady Miejskiej w Chrzanowie 

Madejski Roman


